
Musk prohlásil, že účty pozastavené z
„drobných“ důvodů budou „osvobozeny z
twitterového vězení“
- CZ24 News | 30. října 2022

USA: Elon Musk, nový šéf společnosti Twitter Inc. a generální ředitel společnosti Tesla, v
pátek prozradil, že účty lidem, jež byly pozastaveny z „drobných a pochybných důvodů“,
budou obnoveny.

„Každý, komu byl účet pozastaven z drobných a pochybných důvodů, bude z twitterového vězení
propuštěn,“ napsal Musk v pátek večer. Neupřesnil však, kdy by pozastavené účty mohly být
obnoveny.

Miliardářův vzkaz byl reakcí na Mikhailu Petersonovou, podcasterku kanadského původu, která ve
svém pořadu „The Mikhaila Peterson Podcast“ hostí odborníky, kteří diskutují o různých citlivých
tématech.

„[Elone Musku,] mohl byste sem vrátit mého otce [Jordana Petersona], ale zároveň nějak zajistit, aby
netrávil všechen čas na Twitteru?“ ptala se Petersonová Muska na této sociální síti.

Na Twitteru se objevila řada konzervativců a zastánců svobody slova, kteří Muska požádali, aby
obnovil účty, které byly odstraněny za předchozího vedení společnosti, jež bylo obviněno
z cenzurování některých menšinových a politicky konzervativních názorů. Twitter tato tvrzení vždy
popíral.

V pátek také zakladatel společnosti SpaceX a samozvaný „absolutista svobody projevu“ uvedl, že
vytvoří „radu pro moderování obsahu s velmi různorodými názory“, a poznamenal, že „před svoláním
této rady nedojde k žádným zásadním rozhodnutím o obsahu ani k obnovení účtů“.

Musk také souhlasil s tím, že Twitter „se samozřejmě nemůže stát pekelnou krajinou volného
pohybu, kde lze říci cokoli bez jakýchkoli následků!“.

Evropská komise mezitím v pátek Muska upozornila, že poté, co miliardář získal platformu sociálních
médií, musí dodržovat pravidla EU.

„V Evropě bude pták létat podle našich pravidel,“ napsal na Twitteru Thierry Breton, komisař EU pro
vnitřní trh, jen několik hodin poté, co Musk zveřejnil, že „pták byl osvobozen“, v narážce na ikonické
logo Twitteru.

„Šéf Twitteru“
Musk dokončil akvizici Twitteru za 44 miliard dolarů 27. října a aktualizoval svůj životopis jako
„Chief Twit“ (šéf Twitteru). Propustil také několik klíčových jmen této sanfranciské firmy, včetně
generálního ředitele Paraga Agarawala a vedoucího právní politiky Vijayi Gaddeho.

https://cz24.news/musk-prohlasil-ze-ucty-pozastavene-z-drobnych-duvodu-budou-osvobozeny-z-twitteroveho-vezeni/
https://cz24.news/musk-prohlasil-ze-ucty-pozastavene-z-drobnych-duvodu-budou-osvobozeny-z-twitteroveho-vezeni/
https://cz24.news/musk-prohlasil-ze-ucty-pozastavene-z-drobnych-duvodu-budou-osvobozeny-z-twitteroveho-vezeni/
https://twitter.com/elonmusk/status/1586105918143406080
https://www.theepochtimes.com/musks-bird-is-freed-twitter-pledge-gets-cool-reception-in-eu-where-the-bird-will-fly-by-our-rules_4826384.html
https://www.epochtimes.cz/2022/10/28/elon-musk-nakonec-twitter-koupil-a-zacal-rybu-cistit-od-hlavy/


Majitel SpaceX a generální ředitel Tesly Elon Musk přichází na červený koberec při předávání ceny
Axel Springer Award 2020 v Berlíně, 1. prosince 2020. (Britta Pedersen-Pool / Getty Images)

Gadde, nechvalně proslulý tím, že je zodpovědný za cenzurní a banovací praktiky ve společnosti, byl
osobou, která stála v čele banu bývalého prezidenta Donalda Trumpa, zákazu politické reklamy
a cenzury příběhu o notebooku Huntera Bidena.

V pátek Trump popřál Muskovi vše nejlepší s převzetím Twitteru, ale neřekl, zda bude tuto platformu
znovu používat.

„Jsem velmi šťastný, že Twitter je nyní v rozumných rukou a nebude již řízen radikálními levicovými
šílenci a maniaky, kteří naši zemi skutečně nenávidí,“ napsal Trump v pátek ráno na sociální síti
Truth Social. „Twitter teď musí tvrdě pracovat na tom, aby se zbavil všech botů a falešných účtů,
které mu tolik ublížily. Bude mnohem menší, ale lepší. MILUJU PRAVDU!“

Muskovo převzetí Twitteru přišlo po měsících vzájemných sporů mezi oběma stranami, včetně žaloby
na Muska, neboť generální ředitel společnosti Tesla obvinil společnost ze zatajování informací
o botech a automatizovaných účtech.

V předchozím prohlášení Musk uvedl, že chce učinit platformu sociálních médií „lepší než kdykoli
předtím, a to vylepšením produktu o nové funkce, zpřístupněním algoritmů pro zvýšení
důvěryhodnosti, poražením spamových botů a ověřením všech lidí“.

 

AUTOR:  LORENZ DUCHAMPS

ZDROJ

https://www.theepochtimes.com/trump-says-twitter-now-in-sane-hands-doesnt-commit-to-going-back_4826666.html
https://truthsocial.com/@realDonaldTrump/posts/109246063558686800
https://www.theepochtimes.com/musk-says-accounts-suspended-for-minor-reasons-will-be-freed-from-twitter-jail_4828559.html


Překlad: epochtimes.cz


